



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05092026-275984
CG-DL-E-05092026-275984

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4667]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2026/भाद्र 10, 1948

No. 4667]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2026/BHADRA 10, 1948

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 28 अगस्त, 2026

का.आ. 4854(अ).— जबकि पावरग्रिड प्रयागराज ट्रांसमिशन लिमिटेड (पूर्व में विंध्याचल वाराणसी ट्रांसमिशन लिमिटेड), जिसका पंजीकृत कार्यालय बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, हौज खास, नई दिल्ली-110016 में स्थित है, ने ट्रांसमिशन योजना “765 केवी विद्यांचल-वाराणसी डी/सी लाइन के लोड को कम करने के लिए अंतर-क्षेत्रीय (एनआर-डब्ल्यूआर) पारेषण प्रणाली का सुदृढीकरण” के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन विद्युत हेतु विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने के लिए आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 25-17/61/2025-PG दिनांकित 12.06.2025 के द्वारा ट्रांसमिशन योजना “765 केवी विद्यांचल-वाराणसी डी/सी लाइन के लोड को कम करने के लिए अंतर-क्षेत्रीय (एनआर-डब्ल्यूआर) पारेषण प्रणाली का सुदृढीकरण” के अंतर्गत आने वाली ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनों के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

पावरग्रिड प्रयागराज ट्रांसमिशन लिमिटेड ने स्थानीय समाचार पत्रों हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी में) दिनांक 11.01.2026, टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेजी में) दिनांक 11.01.2026, दैनिक जागरण (हिन्दी में) दिनांक

11.01.2026, हिंदुस्तान (हिन्दी में) दिनांक 11.01.2026 और भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 07.02.2026 में ट्रांसमिशन योजना के लिए प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर आम जनता की टिप्पणियों / अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात्, पावरग्रिड प्रयागराज ट्रांसमिशन लिमिटेड ने 12.06.2026 दिनांकित एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई है कि भारत सरकार के आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर और समाचार पत्रों के प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर 02 टिप्पणी/अभ्यावेदन प्राप्त हुए थे और पावरग्रिड प्रयागराज ट्रांसमिशन लिमिटेड ने इनका उचित रूप से जवाब दिया है।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत ट्रांसमिशन योजना “765 केवी विद्यांचल-वाराणसी डी/सी लाइन के लोड को कम करने के लिए अंतर-क्षेत्रीय (एनआर-डब्ल्यूआर) पारिषण प्रणाली का सुदृढीकरण” के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के तहत टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं। इस योजना के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन हैं:

1. प्रयागराज के पास 765 kV फ़तेहपुर-वाराणसी S/C लाइन का LILO
2. प्रयागराज के पास 765 kV फ़तेहपुर-सासाराम S/C लाइन का LILO
3. 765 kV विंध्याचल पूल-प्रयागराज D/C लाइन

उपरोक्त योजना के अंतर्गत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुज़रेगी।

1. प्रयागराज के पास 765 kV फ़तेहपुर-वाराणसी S/C लाइन का LILO

राज्य: उत्तर प्रदेश

क्रस	गावों के नाम	तहसील	जिला
1	भवर गढ़(भंवरगढ़), बीबीपुर, देवा, दूबेपुर, घमहा, जगदीशपुर, कलना, खरगपुर, परवा, बिक्रमपुर(विक्रमपुर), बन पुरवा (सराय पीठा), सराय पिरहा, जगुआ, बन्दीपट्टी, खुर्रमशाहपुर, लोकपुर, शामलीपट्टी, रामापुर, चकसुदर्शन, नोनारा(नुनरा), परतीपुर (परेतीपुर), राम पुर, परवा, धनुपुर, सेमरा, बलापुर, बंशीपट्टी, बिठलपुर, गंगापुर, जरांव, किरांव, किशुनीपुर, माधोपुर जगदीशपुर, ममरखा, बन का पुरा, रघुनाथ का पुरा, शाहीपुर, बकस्पुरा, बटाऊपुर सराय पीठा, बटऊपुर, गोविन्दा पुर, हिरामन पट्टी, इमामगंज, मेडोरा, श्रीपुर, सारीपुर, किशुनीपुर, सरायपीथा, तिवारीपुर, दुर्गजिया, शुकुलपुर, अरई, चक दौलत, गौहरपुर धोबहा, हरदासपुर, जैतापुर, जिगना ताल, किचकिला, कुकुड़ा, सरई, बनपुकरा, बुनवन का पुरा, शरीकारपुर (श्रीकान्तपुर), गोविन्दपुर, शंकरपुर, बाबुगंज, भावापुर(भागवतपुर), चक सोबन, दुबहा, कनकपुर, रिखीपुर, सदरेपुर, भावापुर, बीरापुर धोबहा, जलालपुर, डिहरी(दिधरी), मंदर, बीरापुर(चक कसौंधन), चक अब्दुला(चक अब्दुल्ला), डासनापट्टी, ढेंडे(ढेंडा), लोकमानपुर, मकनपुर, मुंशगन, परमानन्दपुर, पुर्सनी हंडिया, गौहरपुर(सियाडीह), सियाडीही, करारी, उपरधा ताल, चक कसौंधन, उमरी मनोहरपुर, भुल, पूरे सुखुआ, बख्तियारा, बनकट(बनाकट), वासूपुर, चकमदा, सकरौर, उपरदहा, किशोरपुर (भैरोपुर), हंडिया खास, माधोपुर सियाडीह, मुंगरांव, खुशनापुर(खुशहालपुर), भरोरपुर, किशोर, कोरकठ, तिलकपुरा, बाला, डुबकी खुर्द(डुभकीखुर्द), इतिहा इब्राहिमपुर (इतिहा बिरहमपुर), जबराडीह, जगुआ सोढा(जगवा सोंधा),	हंडिया	प्रयागराज

	किशोरा, कुराकाठ(कोराकाठ), कुसारी(कसारी), मानिकपुर, नाहरपुर, कुर्मिया , खाओरन(खदरान) , दूभकी कलाँ , चक सराय पिट्टा , पूरा चन्देल , बेनीपुर मशनुत(बेनीपुर मशुत), बिल्हा सिंधामऊ, रामदासपुर, तारागांव, अहरी, हसनपुर , कसैयावर, पृथ्वीपुर, रावतपुर, गोसान का पूरा , भिड़ौरा, सेवकराम का पूरा, सनेनपुरा, बाहा(बारा) , हसनपुर कसौधन, हुलासपुर , चंदनहन , छियाल्स, चक दशाराम, सनेनीपुर, बीठा सिंधमऊ, काजीपुर, पूरा गदरिया, अमिलौटी, बबुरीबन, बनपुकरा, चक कसवोधन(चक कसौधन), देवनीपुर ऊर्फ कनकपुर, मलपखी, पिपरी, जराही, लाछागीर, कागडा मवैया(कांडला मवैया), कांदा कसौधन(कांडला कसौधन), टडहर, अजोरवा , धन्नी का पुरा , दुल्हापुर, दुमा दुमा (दुमदुमा) , झालिया का पुरा , नेवादा जंघई, गोंदरी , शियपुर (शिवपुर), राका, शिवपुर , असरहिया, घराघन पुर(घरागपुर), खेरुआ(खेरूया), महुआतर , घरागनपुर, पंडित का खेरुआ, असरे का पुरा, बरहौती(बरहौली), बनारपुर, बारा , मवैया, बिसेन का पुरा, डंडिया उर्फ दांडी, गढ़वा, पुरा खुदी (खुदी का पुरा), पूरे तिवारी (तिवारी का पुरा), दसरथपुर , बबूरा , महुआरार(महुआतार) , रसूलपुर , लकटहा , डांडिया, डुहिया, बीरपुर(बीरापुर धोबहा), हरिहरपुर कछार, उस्मानपुर , बली का पूरा , चौधरन , पक्की , बसाही , कुरहा(कुटहा) , पुतरिहा , टीबा तारा , उसमापुर कछार		
2	खजुरौल उपरहार, पकरी सिवस(पकरी सिवार) , शंभू चक , मिसिरपुर , दुबेपा(दुबेपुर) , हरिहरपुर , गंगापुर , इंदरवाई(इंदरवार), उस्मानपुर कछार , पनासा कछार , लोहरी , पतुलकी, पनासा, भगेसर देहली, चकडीहाराम, कछार पनासा, कचरा, कटका, पुतरिहा, डोलपुर , चौकीकछार , अराजिपनासा कछार, उपरौंदा कछार, देवहटिया, बिजौरा , टेकरिया(टिकरिया), भिटौली, चौकी, भिटार(भितरिया), भीरपुर बीरापुर , डोलीपुर, डीहा कछार, कोलाही(कुलही), लोहारी, उपरौंदा उपरहां, बगहा, मेंडरा , भीतर माइनर , बसडीला , बेलुइ , बनियावरी, बलुहा, अन्ताही, बीरापुर , चंदूली चन्दौली, देवरी कला(देवरीकलां), मन्दौली, पिपरांव ता करछना, बस्तर , धौरहरा , हरकाटोरवा , सरथा(सरहा), अमिला खुर्द , अन्तहिया, कचरी , घरूयाककन, कालूपुरा, देओरी खुर्द , खैन, कल्याण साहब, कटका , मंडवा(मडवा), निदौरी, घोरी डीह, नौआ, बीरपुर, कुंजिका पुरा, सुर , धरहरा(दौरहरा), नेवादा ता भुन्डा, भुवलपुरा, सँजई, कोकसंद , महेवा , तेंदुई ता खुर्द(तेंदुई), भागर्तली , गधियांव(गांधियाओं), हनुमानपुर , जगदीशपुर, नैनुआ , नरैना, नीबी ता खुर्द(निबि), पुरैनी(पुरा), बेन्दौ, हासिमपुर, महोरी रीवां(माहोरी रीवां), मैहुआ , मवारपुर , पचदेवरा, नचुना , खजुरी, बरांव, मधुपुरा , भरेहा , डांडो, कौवा, केचुहा, नौया, रामगढ़वा, रारांव माइनर, निदाऊ , थरी, बरदहा, बसरिया, भगाही , बोधपुरा , जगौती, कैथी, मुंगारी, कुइन, बरसवाल , गढ़वा खुर्द , धारी, भटेरवा(भितरवा), फतेहपुर, कुलमई, हरदुआ , हिन्दूपुर, कपटुआ, कोइलाहा , लागदहिया, लहाबरा , लालपुरा , परोखरा , पिपराओं , पुरा मोहराम, नेवादा, सोनाई, दौनपुरा , देवरी , गुरहा(गौरा) , रामपुरा , कुआं, ढोंढरी, गढ़वा कलां, रोकरी, चंदौली, सहलोलवां, बहेरी, जेठपुर, कुई, लखरावां, मनही , पठानपुरा , पीड़ी, भिस्कुरी , सोंडिया(सोंधिया), टिकरी , अकोडा, गिधौरा, जोकनई, रघुनाथगंज, तिवारी का पूरा , भुण्डा, मिश्रपुरा, आंतरीखुर्द, डांडो, ठडबिलार, खुल्ली, कुकुडी, मझगवां , आम्बाँ, स्लूइस , हनुमानपुर , मवारपुर, केचुन्ना(केचुन्हा), पुरवा , मछेहरपुर, अहिरा, बेनीपुर , रौहन , बाहापार , बजबना , डांडी, धोनदरी , गौरा, दौनपुरा ,खुल्ली, ओसा, जोगनी माइनर, सेहरा, अंतरीकलाँ, बक्शसरियन का पुरा , बडहा, बारी(बैरी) , घोगवा, गुन्डाहा(गुनराहा), खपटिहा, खीरी, लोकमान का पुरा , लोतार, सोंडिया, जरिहा , इटार(इंटर), बरवतिया, पूरा बची, चिपौध्रा, जोगतका पुरा(जुगलका पुरा) ।	करछना	प्रयागराज
3	जरिहा, जोखू का पुरा , मैदा(Z,A.), पंडित का पुरा , दांडी , अमन का पूरा , गोलाईसिघ का पुरा, रामपट्टी, पिपराहट(पिपरहटा) , बिसौरा, चाँदी, देवरा, पंडित का पूरा , खुझी, मैदा माइनर, बोडग का पुरवा(बोडे का पुरवा), रायपुरा, गडरिया, बघोला, लखनपुर, खेरहट माइनर, बिसौरा, खेरहट खुर्द, मझिआरी , बटपरा, धोंरी , गोपालपुर , हरवारी , खोनपा , महदैया, पटपरा , बन्सी माइनर, बांसी,	बारा	प्रयागराज

दांडी(डांडो) , डिहवा, सोनला , तिलकधारी का पुरा, रामपुर, बदिहा, बनबिहरिया, जोर , खटौती , पैखौरिया(पलखौरिया) , पलपट्टी , गन्ने , हैरो माइनर, हैरो , डेरा माइनर, डेरा , नार्तिर, चंदर उदईया, उधरेंगा, रेंगा , बजडुडी, कोतर, लोहरा , फुलतारा, सलैया , अटकैया सलैया, दिहर सलावा, सूरवाल सैनी, सुजनि समोधा , बैरिहा सलैया, छतरगढ़, मवैया कलाँ, सलैया पनिहारी(सलैया पनियारी), सुरवाल चंद पुरिया, पूरा सूरवाल, सुरवाईचंद पुरिया, बलई का पुरवा, मुइरा मारवैया, सलाया माइनर(सलैया माइनर), सलैया खुर्द, जरखोन(जरखोरी), कौहाट, घोरी		
---	--	--

2. प्रयागराज के पास 765 kV फ़तेहपुर-सासाराम S/C लाइन का LILO

राज्य: उत्तर प्रदेश

क्रस	गावों के नाम	तहसील	जिला
1	अनोन, घाटमपुर, छबिहा, दमगढा, दयमगंज, धारुपुर, कौरीपुर, खमरिया, राम पुर, रसूलपुर सियाडीह, सददूलपुर, सारा झूस, सेनकी कालान, रैथू, परवा, मस्जिदिया, सददुल्लाहपुरा, दिघौता, श्रीपुर, सरायहुसे, धौरहरा, जरांव माइनर (जरांव), शाहीपुर, सैफाबाद, समोधीपुर, चकनन्दू, सेनकी खुर्द, अर्जुनपट्टी, बेलवारिया, किशुनपुर (किशुनीपुर), भेओरा , चक मदरिया, दुधुवा, मारोन, पयागीपुर, बटऊ पुर, सरायपीथा, तिवारी पुर, रती पुर, भवानीपुर, बटऊ पुर, चक पुरिंदा, गोविंदपुर, जैतपुर, जलालपुर, खानापुर, शरीफुल(शरीफपुर), सियाडीह, धन्सीपुर, रहीमपट्टी, किशोरपुर माइनर, सारीपुर, शरीफपुर, रिक्खीपुर, परमानंदपुर, ततारपुर, बगहा, अरई, असवन दाउदपुर, देओनिपुर, किचकिला, मकनपुर, मर्दनपुर, नाचरपुर माइनर, भदवा, लिलवारा बिंदा, समोधीपुर, अंजनन, रिखलपुर, हकीम पट्टी, जलालपुर, झिअरी(झिरेहरी), कनकपुर, कुसारी, मकसुदना, शिवपुर, मंदर, सैदाबाद, बिजौनिया, सुजौला, वल्दिहा, जोगापुर, भेस्की, दसानु, जमशेदपुर उर्फ लालापुर, मुगराव, दासनपत्ति, लीलवर आशेपुर, जमशेदपुर उर्फ लालापुर, पुर्सनी हंडिया , धेन्धे, हंडिया, दसंती, बिंदा, उमरी मनोहरपुर, बरियापुर, सैफाबाद, चक अब्दुलाह, मुंशीगंज, लाला का बाजार, बगहा, संगम पट्टी, गोशामलपट्टी, रघूपुर, ढोकरी, महुवाडीह, किशोरपुर, भैरोपुर, विजई का पुरा, रसूलपुर माइनर, सराय मंसूर, निहाल का पुरा, अवरता, बमैला, कुराकाट, धरमपुर, गंगापुर, नागा, पहाड़पुर, पांडे का पुरा, गडरहा, मुंगरांव, चकिया सारा पीठा, बजहा मिसरां, सराय सिबल, भिदौरा, विगहिया, कसैयावर, कसिहा, भभया का पुरा, गणेशपुर, कपसा, मौरा, कुर्मियान, नौकाछार, डुबकी खुर्द, खदरान, सेवकराम का पुरा, डुभकी कलां, किशोरा, बडेरा, मकरीखोह, रमईपुर(रमीपुर), बभानियापार, बबुरीबन, पिपरी, चंदनहां, गणेशीपुर, कसिहा, गणेशीपुर कछार, गणेशीपुर उपरहार, अजोरवा, अमिलौटी, दुलापुर, ब्यूर, कनकपुर, बनपुकरा, झलाइया का पुरा, धन्नी का पुरा, गडेला, चक गडेला, शिवपुर, घराघन पुर, राका, दुमदुमा, मवैया, चक दिहराम, खजरौल, तलिया, पंडित का पुरा, खेरुआ, बरहौती, नेवाडा, आशरिया, बाहरपुर, बीरपुर, चौधरान, गढवा, खेरुआ, रसूलपुर, उसमानपुर, बादल का पुरा, लकटहा, महुआतर, आसरे का पुरा	हंडिया	प्रयागराज
2	अमला, अन्ताही, बसही, पुत्रिहा, गौरा , मझवां, लोहारी, पनासा कछार, उस्मानपुर कछार, हरिहपुर, गंगापुर, इंदरवार, तख्तिया, टिकरिया, खुदी का पुरा, तिवारी का पुरा, पक्की,	करछना	प्रयागराज

	तिलिया तारा, बाली का पुरा, उपरौंदा उपरहार, चौकी, कुटहा, रामगढ, पतुलकी, बीरपुर, गांधीओन(गधियांव), हरई, मझुवान, पिपराओं, आधार का पुरा, भितरिया, पनासा, बसडिया, भीरपुर, भितार, भिटौली, उपरौंदा कछार, अराजि पनासा कछार, चौकी कछार, हनुमानपुर, भीतर माइनर, गोरीडीह, पुरैनी, ढोलपुर, बनियावारी, हासिमपुर, बाघा, महोन रेवान, वागेसर देहली, मेंड्रा, बलुआहा, अमहाओ, जगौती, महोरी रीवां, निबी(नीबी ता. खाँई), बेलुई, बस्तर, धौरहरा, हरकाटोरवा, कैथी, देवरी खुर्द, देवरी, गढवा कलां, कौवा, खाँई, कैका, कचरा, कालूपुरा, बीरपुर माइनर, पुरा गोसाईं, नउआ, कचरी, देवरी कला, अन्तहिया, बीरपुर, बोधपुर, लहवारा (लहवरा कोइलहा), सँजई, कोइखा माइनर, महेवा, कुंजिका पुरा, बीरपुर (बीरपुर ता. भुन्डा), बरांव, गिधौरा, खजुरी, कोइलाहा, कोकसंद, नचुना, टिकरी, बीरपुर माइनर, मधुपुरा, बरसवल, भमोखर, देवरी, गरवा खुर्द, कुई, निदौरी, राम गरवा, मादवा, धरी, बरांव माइनर, सेहरा, अकोडा, नरैना, बहेरी, भिस्कुरी, ढोंढरी (ढोढरी ता कुलमई), गौतमपुरा, कौधियारा, कुआँ, बचकेपुरा, खरियन, धारी माइनर, रोकरी, मैहुआ, भगाही, नवादा, कोकसंद माइनर, गढवा कलां (गढवा कलां ता.कुलमई), अंतरी खुर्द, एकौनी, कुरुरही (कुकुडी), रौहान, तेंदुई (तेन्दुई ता.खुर्द), ठडबिलार, डाडो, नवादा माइनर, परोखरा, अगवइया, लाला पुरा, आम्बाँ, भरहरा, निरौंधा, सेमरी, मांही, कुरुरही माइनर, ओसा, निचुना, पंडित का पुरा, हरहा, कटरा, केओतन का पुरा, जोकनई, अंतरीकलाँ, बैरी, बजवाना, गरैया कलां, घोघवा, खीरी, बैरी माइनर, सिपौंधा, पिपरहटा माइनर, बरवतिया, पुरा बच्ची, बडहा, लोटारह, गरैयाखुर्द, लोटारह माइनर, जरिहा, खपटिहा, गरैया माइनर, गौहानी माइनर, रायपुरा माइनर, बक्शेरियन का पुरा, जुगत का पुरा, लोकमान का पुरा		
3	भिस्कुरी, कुबरी, मैदा, पिपराहाट, जोखू का पुरा, गोलई सिंह का पुरा, रामपट्टी, जरिहा, गौहानी, , डांडी, बोदे का पुरवा, चाँदी, खूझी, पंडित का पुरा, मैदा माइनर, पटेलनगर, देवरा, बिसौरा, मझियारी, रायपुरा (रैपुरा कलां), , पिपरहटा, बघोला, डिहवा, हरवारी, खोंपा, लाखापुर, पटपरा, रामपुर, खेरहट खुर्द, डांडो, खेरहट माइनर, तिलकधारी का पुरा, , बांसी, धोंरी, गोपालपुर, बजडू, बनबिहरिया, डेरा, हैरो, कोटर, उधरेंगा, खतौती, निर्तिर, गाना, हैरो माइनर, मझियारी, सुजनी समोधा, , लोहारा(लोहरा), बदडीहा, बनबिहारिया माइनर, रेंगा, जोर, सुरवाई चंदेल, छतरगढ, पालपट्टी, अटकिया सलैया, देवरी वरगाही, डिहार सलैया, , महुली खुर्द, मवैया कलाँ, सलैयाखुर्द, सलैया पनियारी, सुरवल चंदपुरिया , सुरवल सहनी , कौहाट, फुलतारा, पटपारा पुरवा, अहिरन मज़रा	बारा	प्रयागराज

3. 765 kV विंध्याचल पूल-प्रयागराज D/C लाइन

राज्य: उत्तर प्रदेश

क्रस	गावों के नाम	तहसील	जिला
1	नेवरहिया, सोनौरी, अमिलिया, जियापुर, गदरपुरवा, पथरहिया, बहरीचा, रूहिन, चिरांव, पाठकपुर, बरेठी माइनर, परिहा, खीरी, तुरुकपुरा, दिहार, खपटिया, दिहि पटखा, पुरा डीह पटखा, बासगढी, मांगी, ऊंचागांव, जोरवाट, रतेहरा, खरका माइनर, टौंगा कलां , चिल्ला खुर्द, अमाँव, लरहौटा नाला, डेरन, डेरहान माइनर, बाघेरी नाला, पुरा गडेरियन, बंचरा,	करौन	प्रयागराज

	बैरघाट एफवी, कौंदी, कंचनपुर, खरका खास, केवतनपुरा, चतरा नाला, टौंगा खुर्द, मिश्र माजरा, गरकाटा, खरका(खरका खास), महुलीखुर्द, कौण्डी, टोंकी, चैन पुरवा, गोरी, गरुघाट, गौरा, जरखोरी, कौहाट, मवैया कलां, मवैया माइनर, देवरी बरगाही, ठेकहा, लोहारा, बैरिया सलैया, छतरगढ़, सुजनी समोधा		
2	मुइरा मवैया, लोहारा, पटपरी नाला, बलई का पुरवा, भारत नगर, लोहरा, चौखटा, सलैया माइनर, सलैयाखुर्द, डिहर सलैया, अटकैया सलैया, कोटार, जोर, फुलतारा, सूरवाल सैनी, पुरा सूरवाल, गन्ने, जमुहरा, ककरहा, छोटी कोहंडिया, चक धवैया, धवैया, हिनौती, झंझरा, झांझरा दुबे, झंझरा चौबे, सुरवाई चंदेल, खोजवा पुलिस चौकी, नारी बारी, सुरवलचन पुरिया, बजुडुआर एफ, हैरो माइनर, गन्ना, बांसी माइनर, बनबिहारिया माइनर, बजुडुआ, डेरा माइनर, हैरो, गन्ने नाला, डिहवा, सोनरा, पटपरा, बनबिहारिया, धोंरी, पलखौरिया, पोंटून त्रिज, उधरेंगा, चंदर उदयैया, रेंगा, डेरा, सलैया पनियारी	बारा	प्रयागराज

राज्य: मध्य प्रदेश

क्रस	गावों के नाम	तहसील	जिला
1	डोल, खैरा, बहरी, चंदावाही, सिहौलिया, जेठुला, दुअरा, मुडवानी, केसबाही, केशवाही, बहेरा, पताई, फुलवारी, भनवारी, भनमारी, भनवार, भनमार, कचरी, देवगांवां, देवगांव, भटिगांवां, भटगांवां, करकचहा सुखदेव, करकचहा, करकचहा गयादीन, करकचहा पैपखार, करकचहा जगदीश, मौहार, कुबरा, कुबरा पैपखार, कुबरा कोठार, लौआ, दरहिया, डडिया, मयापुर, बडैला, पतुलखी, धुतपुरा कोठार, धूतपुर उन्मुक्त, धुतपुर, मोछ, पखरा, पखडा, मठपुरिया, जमुआर, देवरी, झरिया, बरबंधा, तेंदुआ, तेंदुहा, झरी, बम्हना सरई, मुर्तिहा, नकझर कलां, कुनझुन, कुनझुन कला, कुनझुन खुर्द, कुकुराओं, कुकराव ब्राह्मणटोला, कुकराव माझीटोला, परवा, उमरिया, रामनगर खुर्द, बसौडीहा, चुन्हा, महुआरिया, तरका, बैरिहा, बैरिहा पैपखार, बैरिहा कोठार, बेलहा, परसवार, देउरी, देवरी, धुपाह	बहरी	सीधी
2	रामनगर(रामनगर कलां), पमरिया, आमदई, कुकराव ब्रम्हनटोला, रामनगरखुर्द, रामनगर कलां, परसियाही, चमरौहा, अमिलिया, अमारा, सेमारी, अमिरती, महुअर(महुवार), बासुली, राजगढ़ कोठार, नौडिया, राजगढ़ उन्मुक्त, सजमानी(सजमानी कलां), जोंकी, उपरौहली, कोदौरा, बेलगांव, सिलवार, सजवानीखुर्द, सजवानीकलां, भोरो, बडागांव, बडागांव वीरान, बगानरवा नाला	सिहावल	सीधी
3	बिरादेई, पिपराही, पतेरी, नवापारा, खोरहमानी, कैलाशपुर, रघुनाथगढ़, छोडा, बम्हनी, उक्सा, तेलिया निर्मोहीसिंह, तेलिया महात्मन, जमुनिया, बलभद्रगढ़, गढा, गोरमा नाला, पीताम्बरगढ़, पीपरखंड, उक्साकोठार, पिडरिया, साइफन, कठौता, खटखरी(खटखरी कलां), अगरही, धावा मु. दुबगांवां, साइफन बुदाहा, बिझौली(बिझौली गहरवारान), साइफन, हटवा, गोरमा, विरहा, विरहा कुँवर, बिझौली गहरवारान, भोड़हा, भिजौली	हनुमना	मऊगंज

	शुक्लान, विरह प्रयागदत्त, कौवा मु विरह, पतुलखी, कोडिया एन, कौवाधान(कौवाधन गौतमन), हरदी, एंट्रेला, बिरहा(बिरहा कुँवर), सिगती, बिरहा समयलाल, बगैहा, विरह गोपाल, बिरहाफत्तेरम, हटवादीनदयाल, मजन रामकृपाल, हटवा दुर्गाप्रसाद, हटवाचक 1, हटवाचक 2, हटवा निर्भयनाथ, बिरहागिरवरसिंह, अरहरिया, कौवाधन अबार, हटवा वेणीमाधव, पिढैया, कौवाधन कुर्मियान, हटवा ईश्वरदीन, कौवाधन गौतमन, तेंदुआ, कोलाहा, गजराहा, बेलौही(बेलौही कलां), हरदिहा(हरदिहाई), धौंसाड़, तेंदुआ पदान, तेंदुआ सेंगरन, तेंदुआ वेलन, बेलौही कलां, शाहपुर, बेलौही कुबरन, खुटहा, बेलुही रामशरण, पटेर, घरभरा, पतराहा, जगघाट, वरिया, गढपेला, दुधमनिया, गौरी, गावगावां, छादाना(छादाना कलां), शिवरिहा मऊ शाहपुर, बलेहा, डाबर, कोटवरवा, गनिगवां, मरजादपुर, लटियार, घुरेहटा (घोहरा), अमलाकपुर, छादाना खुर्द, छादाना कलां, कठार, रहड़ा		
4	ककरहा (ककरहा नं 1), राजाबांध, दरिया, पुरवा, सीधी सायर, बारीजंगल, ककरहा नंबर 3, कलवारी, बरी कलां, चौरा, नेवरहिया 116, गोरमा नाडी, चंदापुर, मोहगांव, देवरी, नौढ़िया, चक उरदन, बारी खुर्द, बेदौरिहा(बेदौलिहा नंबर 1), रेरुआ, खदिहवा, चौरा, ढेरहा(ढेरहाई), सिगटोला, कटरा, पथरहिया, बहराइचा, सोनौरी, रेउही, गदरपुरवा, दरियनपुरवा, बजारा, गंथा, प्रतिबंध, उपरौहितनपुरवा, दरिमनपुरवा, बेदौलिहा नंबर 1, बेदौलिहा नंबर 2, फेरईपुरवा न.2, फेरईपुरवा नंबर 3, मौहरिया, बांसपट्टी, होतीपुरवा(हहोतीपुरवा0, मझगवां, कैथा, कथौली, पुरवा, अमिलिया, बरुआ, कोरांव, बशात, दिहि, नरौल, हहोतीपुरवा(कटरा), गंथा, भेगुडी, बहरैचा, बरेठी(बरेठी कलां), मांगी, कलार पुरवा, भौराहा, दिहि पटखा, बेलन मुख्य, पुरा दिही पटखा, बरेठी खुर्द, टेढा खुर्द, बरेठी कलां, कोनीखुर्द	त्योथर	रीवा
5	परदेही, परसदेही, पलहवा टोला, पलइहां, सीधी कलां, सीधी खुर्द, पिपरा, तीआरा, तियरा, चांचर, चाचर, टिपरा, मझौली, बसौरा, बसौड़ा, नौढ़िया, नौढ़िया, नौढ़िया, सीतुल, सितुल खुर्द, जरहा, बरवाटोला, कुटौली, कटौली, खुटार, बनौली, बड़ीसीतुल, चितरबैर कलां, चितरवई कलां, मनिकचौरा, जरौंधा, जरौंधी, गहिलरा, ढेकी, डेंकी, सहोखर, कंजी, विहरा, बिहरा, भांडी, भाड़ी, भैरा, खटखरी, भैरी, बरौहा, बरौहा, करहिया, हर्दी, कुशमहरा, धतुरा, धतूरा बरवा, धतूरा पोखरा, परसौना, जिनहर, राजवध, राजबांध, लूरी, काजन, पोडी, पोंडी नौगाई, नौगाई, गरहरा, गड़हरा, बुधेला, परैनिया, पडैनियां, चिन्हार, बडमा, पिपरा, पिपरा झाँपी, चोकरा, गरहरा, गड़हरा, देवरी, देओरी, डीगधी, हरैया, चकरा, गडसा, राजासरई, सेमरिया, बोदरा, खजोरी, खजूरी, करकोसा, फुलवारी	सिंगरौली	सिंगरौली

6	खम्हरिया, महादेवा, महदेवा टोला, पिडरवाह, केराहा, झांजी, झांजीटोला, अमहरा, ओखरावल, उखरावल, गहीडार, गहिरार, भूरुकर, मुडकुड, बसौरा, बसौडा, रम्पा, कोएलखुद, कोयलखूंथ, छोटी बहेरी, बहेरी खुर्द, पडरी खुटाटोला, रजमेलन, रजमिलान, रैला, करसुआ राजा, कुल्हुई, मधुरा, कुबरी, प्रतापपुर, चौरा, खोखरी, खोखारी, सखौहां, सिंगाही, कथुरा, पिस्खुरी, पिडखुरी, चुरीशानी, चुरीसानी, अमरा, चितरबैर खुर्द, चितरवई खुर्द, अमिलवान, रक्की	माडा	सिंगरौली
7	नौगढ़, अमलोरी, परारी, पडरी, चकुवार, चकुआर, थुरुवा, थुरुआ, सिगाही, सोलंग, राजखंड, मुहेर	सिंगरौली नगर	सिंगरौली
8	गुल्लीडांड, तेलदह, तिलियान, चिंगीटोला, गरेरिया, गड़ेरिया, बरगवां (एनपी), बरगवा, डगा, दादर, भालूगढ़, कनई, गोंडवाली, रामपुरवा, रामपुरवा, बड़ोखर, पोखरा, परिहासी, मझिगवां, गिधेर, करौं, सकरा, ओरगरी, ओडगडी, बरौनीया, बरैनिया, बेटाहडांड, घिनहागांव	बरगवां	सिंगरौली
9	नौरहिया, नौडिया, महदेइयां, महदेड्या, कसर, हरैया, रामगढ़, जमुआल, बस्ताली, बस्ताली आबाद, वरताली वीरान, उसका, गोडवाली, सेमुआर, बड़ोखर, घरासरा, घरसरा, धरसडा, पाली, अजनी, गांगी, खरकटा, चिंगो, चिंगी, चिंग, पतेरी, कछारीटोला, लारवा, चमरौटीटोला, घिनहागांव, सपहा. भौडार, सरपठा, भरार	दुधमनिया	सिंगरौली
10	सिलफ, आमो, पुरवा, पुरया जागीर, जोगिनी, भरूहा, बरगवां, झरिया, सरबो, सर्वो, खोरापानी, बिरछी, बिच्छी, बोरी, बोडी, खैराबडा, खैरा, लोहरा, उमरहर, बहेरवाडांड, झकरावल, बिरती. हरों, हर्ग बिर्ती, मिटर्स, धनहा, ईटार, देवगवां, देओगवां, परसौना कोठार, माढी, माडी, कुडी, कटौली, खडौरा, काटन निस्प, काटन गुरुपुरा, काटन मजौना, गुरुपुरा, परसौना कोठार, परसौना पवई, परसौना पैपखार (उन्मुक्त), हर्गचंदेल, मजौना, सोहर, सहुआर, देवरा, छीवा, जियावन, अकौरी, सुपेला, देवसर (नौडिया), बोडिया, ढोंगा, कुर्सा, मेरहिया, चौराडांड, परमा, चदैनिया, गोरवा, गौरवा, बम्हनी, बुढाडांड, भहोला, मदईडांड, छौहानी, बोरिहिर, लिलहारा, तिलियाखरी, सलहन, डोल, भईसाबध, समदा, खोबा, खोभा, सरपथई, चपरी, चकुवार, भाकवार, भकुआर, कितनिहवा, बमनी, सजहर, सरहा, कटहा, खडौरा, बसौदा, गोडगवां, नौडिया आबाद, नौडिया वीरान	देवसर	सिंगरौली
11	दिलरी, खम्हरिया कलां, खम्हरिया खुर्द, भारी, रेनरी, रेडी, कर्थुआ, रेही, पराई, झोखो, कुसाही, बसाही, खुरमुचा, बहेरा, बिछिया, चिलमा	चितरंगी	सिंगरौली

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पावरग्रिड प्रयागराज ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के तहत टेलीग्राफ

के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं-

- i. यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- ii. आवेदक को प्रस्तावित लाइन की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकरणों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- iii. आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए ट्रांसमिशन, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- iv. आवेदक केन्द्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइन का प्रचालन करेगा।
- v. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अधीन है।
- vi. पावरग्रिड प्रयागराज ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा. सं. 25-16/72/2026-पावरग्रिड(एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 28th August, 2026

S.O. 4854(E).— Whereas POWERGRID Praygaraj Transmission Limited (Formerly Vindhyachal Varanasi Transmission Limited) having its registered address at B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, Hauz Khas, New Delhi-110016 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under the transmission scheme “Inter regional (NR-WR) Transmission System strengthening to relieve the loading of 765 kV Vindhyachal-Varanasi D/C line”.

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 25-17/61/2025-PG dated 12.06.2025 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for the overhead line covered under the transmission scheme “Inter regional (NR-WR) Transmission System strengthening to relieve the loading of 765 kV Vindhyachal-Varanasi D/C line”.

POWERGRID Praygaraj Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers Hindustan Times (in English) dated 11.01.2026, Times of India (in English) dated 11.01.2026, Dainik Jagran (in Hindi) dated 11.01.2026, Hindustan (in Hindi) dated 11.01.2026 and in Weekly Gazette of India dated 07.02.2026 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, POWERGRID Praygaraj Transmission Limited has submitted an affidavit dated 12.06.2026 declaring that 02 nos. observation/representation was received within two months from the date of Publication in the official gazette of Government of India and within 2 months from the date of newspaper publications and the same have been replied by POWERGRID Praygaraj Transmission Limited suitably.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established

or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Inter regional (NR-WR) Transmission System strengthening to relieve the loading of 765 kV Vindhyachal-Varanasi D/C line”.

The following overhead lines are covered under this scheme:

1. LILO of Fatehpur-Varanasi 765 kV S/C line at Prayagraj
2. LILO of Fatehpur-Sasaram 765 kV S/C line at Prayagraj
3. Vindhyachal Pool-Prayagraj 765 kV D/C line

The transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

1. LILO of Fatehpur-Varanasi 765 kV S/C line at Prayagraj

STATE: Uttar Pradesh

S. N	Village Name	Tehsil	District
1	Bhawar Garh (Bhanwargarh), Bibipur, Dewa (Deva), Dubepur, Ghamha, Jagdishpur, Kalana (Kalna), Kharagpur, Parawa (Parwa), Bikrampur (Vikrampur), Ban Purwa (Sarai Pitha), Sarai Pirha, Jagua, Bandipatti, Khurramshahpur, Lokapur, Shamlipatti, Ramapur, Chak Sudarshan, Nonara (Nunra), Partipur (Paretipur), Rampur, Dhanupur, Semra, Balapur, Bansipatti, Bitthalpur, Gangapur, Jaraon, Kiraon, Kishunipur, Madhopur (Jagdishpur), Mamarkha, Ban Ka Pura, Raghunath Ka Pura, Sahipur, Bakspura, Bataupur, Sarai pitha, Gobindapur, Hiranampatti, Imamganj, Medeora, Saripur, Shripur, Sarai Pitha, Tiwaripur, Durgajiya, Sukulpur, Arai, Chak Doulat (Chak Daulat), Gauharpur Dubaha, Hardaspur, Jaitpur, Jigna Tal, Kichkila, Kukudha, Sarai, Ban Pukra, Bunwan Ka Pura, Sharikarpur, Gobindpur, Shankarpur, Babuganj, Bhagwatpur, Chak Seoban, Dubaha, Kanakpur, Rikhipur, Sadrepur, Bhawapur, Birapur, Jalalpur, Didhri, Mandar, Birpur (Chak Kasaundhan), Chak Abdula (Chak Abdullah), Dasnipatti, Dhendha, Lokmanpur, Makanpur, Munshganj, Paramanandpur, Pursni Handia, Gauharpur (Siahdihi), Siadihi, Karari, Upardha Tal, Chak Kasaundhan, Umri Manoharpur, Bhul, Pure Sukhua, Bakhtiara, Banakat (Bankat), Basupur, Chak Mada, Sakraura, Upardaha, Kishorpur (Bhairopur), Handia Khas, Madhopur Siah Dih, Mungraon, Khushnapur (Khushhalspur), Bharorpur, Tilakpura, Bala, Dubaki Khurd (Dubhki khurd), Itiha Ibrahimpur (Intiha Birahimpur), Jabara Dih (Jabra dih), Jagua Sodha (Jagwa Sondha), Kisora (Kishora), Kurakath (Korakath), Kusari (Kasari), Manikpur, Naharpur, Kurmiyan, Khaoran (Khadran), Dubhki Kalan, Chakia Sarai Pitha, Pura Chandel, Benipur Mashnut (Benipur Mashrut), Bilha Singhamau, Ramdasapur, Taragaon, Ahri, Hasanpur, Kasaiyawar, Pirthwipur, Rawatpur, Gosain Ka Pura, Bhidaura, Sewakram Ka Pura, Sanenpura, Baha (Bara), Hasanpur Kasaundhan, Hulaspur, Chandanhan, Chhials, Chak Dasharam, Sanenipur, Qazipur (Kajipur), Pura Gadaria, Amilauti, Baburi Ban, Banpukra, Chak Kaswodhan (Chak Kasaundhan), Dewanipur urf Kanakpur, Mal Pakhi, Pipari (Pipri), Jarahi, Lachhagir, Kandala Mawaiya (Kandla Mawaiya), Kandala Kasaundhan (Kandla Kasaundhan), Tandhar, Ajorwa, Dhanni Ka Pura, Dulhapur, Duma Duma (Dumduma), Jhalaiya ka pura, Newada (Newada Janghai), Gondri, Shiypur (Shivpur), Ranka, Asrhiya, Gharaganpur, Kheruya (Kherua), Mahuatar, Pandit Ka Pura, Asre Ka Pura, Barhauti (Barhaulti), Banarpur, Bara, Mawaiya, Bisen ka pura, Dandiya urf Dandi, Garhwa, Pura Khudi (Khudi Ka Pura), Pure Tiwari (Tiwari Ka Pura), Dasrathpur, Babura, Rasulpur, Laktaha, Dandiya, Duhia, Birpur (Birapur Dubaha), Hariharpur Kachhar, Usmanpur, Bali Ka Pura, Chaudhran, Pakki, Basahi, Kuraha (Kutaha), Putriha, Tiba Tara, Usmapur Kachhar	Handiya	Prayagraj
2	Khajoraup Uperhar, Pakri Siws (Pakri siwar), Shambhu Chak, Misirpur, Dubepur, Hariharpur, Gangapur, Indarwai (Indarwar), Usmanpur Kachhar, Panasa Kachhar, Lohari, Patulki, Panasa, Bhagesar Dehli, Chak Diharam, Kachar Panasa, Kachra, Katka, Putriha, Dholpur, Chaukikachhar, Arazipanasa Kachhar, Upraunda Kachhar, Deohatia, Bijaura, Tikariya (Tikaria), Bhitauli, Chauki, Bhitari, Bhitaria, Bhirpur, Dholipur, Diha Kachhar, Kolaahi (Kulahi), Lohari, Upraunda Uparhan, Bagah (Bagaha), Mendra, Bhitari Minor, Basdila, Belui, Baniyawari, Baluha, Antahi, Birapur, Chanduli, Dewri Kala (Deori kalan), Mandauli, Piparaon Taluka Karchana, Bastar, Harkatorwa, Sartha (Sarha), Amilia Khurd, Antahiya (Antahia), Kachri, GharuaKakn (Gharwakalan), Kalupura, Deori Khurd, Khain, Kalyan Sahib, Katka, Mandawa (Madwa), Nidauri,	Karchhana	Prayagraj

	Ghori Dih, Naua, Birpur, Kunjaika Pura, Sur, Dharahara (Dhaurahra), Newada Ta Bhunda, Bhuwalpura, Sanjai, Koksand, Mahewa, Tendui Ta Khurd (Tendui), Bhagartali, Gandhiyawa (Gandhiaon), Hanumanpur, Jagdishpur, Nainua, Naraina, Nibi Taluka Khurd (Nibi), Purani(Pura), Bendo, Hasimpur, Mahori Riwan(Mahori rewan), Maihua, Mawarpur , Panchdevra, Nachuna, Khajuri, Baraon, Madhupura, Bhareha, Dando, Kauwa, Kechunha, Ramgarhwa, Raraon Minor, Nidau, Thari, Bardha, Basaria, Bhagahi, Bodhapura, Jagauti, Kaithi, Mungari, Kuin, Barswal, Garhwa Khurd, Dhari, Bhaitarwa (Bhitarwa), Fatehpur, Hardua, Hindupur, Kapthua, Koilaha, Lagdahia, Lahabara, Lalapura, Parokhara, Pipraon, Pura Moharram, Newada, Sonai, Daunpura, Deori, Guraha (Gaura), Rampura, Kuan, Dhondri, Garwa Kalan (Garhwa kalan), Rokri, Chandauli, Sahlolwa, Baheri, Jethupur, Kuin, Lakhrawan, Manhi, Pathanpura, Pidi, Bhiskuri, Sondhiya(Sondhia), Tikri, Akodha, Gidhaura, Jokanai , Raghunathganj, Tiwari Ka Pura, Bhunda, Mishrapura, Antri Khurd, Dando, Thadbilar, Khulli , Kukurhi, Majhgawan, Amba, Sluice, Hanumanpur, Mawarpur , Kechunna(Kechunha), Purwa, Machheharpur, Ahirah, Benipur, Rauhan, Bahapar, Bajbana, Dandi, Dhondri, Gaurha, Khulli , Osa, Jogni Minor, Sehra, Antari Kala, Baksarian ka Pura, Baraha, Bari (Bairi), Ghogwa, Gundaha (gunraha), khaptiha, Khiri, Lokman ka Pura, Lotarh, Sondhia, Jariha, Itar (Intar), Barwatia, Pura Bachi, Chipaundha, Jogat ka Pura (Jugalka pura)		
3	Jariha, Jokhu ka Pura, Maida, Pandit ka Pura , Dandi, Aman Ka Pura, Golaisingh Ka Pura, Rampatti, Piprahta, Chandi, Deora, Pandit ka Pura , Khujhi, Maida Minor, bode ka purwa, Raipura, Gadaria, Baghola, Lakhapur, Kherhat Minor, Bisaura, Kherhat Khurd, Majhiari, Batpara , Dhonri, Gopalpur, Harwari, Khonpa, Mahadaiya, Patpara, Bansi Minor, Bansi, Dandi (Dando), Dihwa, sonla, Tilakdhari Ka Pura, Rampur, Baddiha, Banbiharia , Jor, Khatauti, Palkhauria, Palpatti, Ganne , Harro Minor, Harro, Dera Minor, Dera, Nartir, Chandar Udaiya, Udharenga, Renga, Bajuddi, Kotar, Lohara, Phultara, Salaiya, Atkaiya Salaiya, Dihar Salaiya, Surwal Saini, Sujni Samodha, Bairia Salaiya, Chhatargarh, Mawaiya Kalan , Salaiya Panihari (Salaiya Paniari), Surwalchand Puriya, Pura Surwal, Surwaichand Puria, Balai Ka Purwa, Muira Marwaiya, Salaiya Minor, Salaiya Khurd, Jarkhon(Jarkhori), Kauhat, Ghor	Bara	Prayagraj

2. LILO of Fatehpur-Sasaram 765 kV S/C line at Prayagraj

STATE: Uttar Pradesh

S. N	Village Name	Tehsil	District
1	Anaon (Annaw), Ghatampur, Chhabiha, Damgarha (Damagarha), Dayamganj, Dharupur, Kauripur(Koripur), Khamaria, Rampur, Rasulpur Siah Dih, Saddulapur (Sadulaha), Saddullahpur, Sara Jhuse, Senki Kalan, Raithu, Parwa, Masjidia, Dighauta, Sripur (Shripur), Sarai Huse, Dhaurahra, Jaraon Minor, Sahipur, Saifabad, Samodhipur, Chak Nandu, Senki Khurd, Arjunapatti (Arjun Patti), Belwariya, Kishunpur (Kishunipur), Bheora, Chak Madariya, Dudhuwa, Maron, Payagipur (Pyagipur), Bataupur, Sarai Pitha, Tiwaripur, Ratipur, Bhawanipur, Chak Purinda, Gobindpur, Jaitpur, Jalapur, Khanapur, Shariful (Sharifpur), Siahdi (Siya Dih), Dhansipur, Rahimpatti, Kishorapur Minor, Saripur, Rikhipur, Parmanandpur, Tatarpur, Bagha (Bagaha), Arai, Aswan Daudpur, Deonipur, Kichkila (Kichakila), Makanpur, Mardanpur, Nacharpur Minor, Bhadwan, Lilwara Binda, Samodhipur, Anjanan, Rikhlpur, Hakimpatti (Hakim Patty), Jalalpur, Jhiehri (Jhirehri), Kanakpur, Kusari, Maksudna, Shivpur, Mandar, Bijhaunian, Sujaula, Baldiha, Jogapur, Bhiski, Dasanu, Jamshedpur Urf Lalapur, Mungraw (Muga Raw), Dasnipatti, Lilvar Aasepur, Pursni Handia, Dhendha, Handia, Dasanti, Binda, Umari Manoharpur, Bariyapur, Saidabad, Chak Abdulah, Munsiganj, Lala Ka Bazar, Bagha, Sangram Patti, Goshamalpatti, Raghupur, Dhokri, Mahua Dih, Kishorpur, Bhaironpur, Vijai Ka Pura, Rasulpur Minor, Sarai Mansur, Nihal ka Pura, Awarita, Bamaila, Korakath, Dharampur, Gangapur, Naga, Paharpur, Pande Ka Pura, Gadarha, Mungraon, Chakia Sarai Pitha, Bajha Misran, Sarai Sibal, Bhidaura, Bigahiya, Kasaiywar, Kaptiha, Bhabhaya Ka Pura, Ganeshpur, Kapsah, Maura, Kurmiyan, Naukachhar, Dubhki Khurd, Khadran, Sewakram Ka Pura, Dubhki Kalan, Kishora, Badera, Makrikhoh, Ramaipur(Ramipur), Babhaniyapar, Baburiban, Pipri, Chandanhan, Ganeshipur, Kaptiha, Ganeshipur Kachhar, Ganeshipur Uparhar, Ajourwa, Amilauti, Dulhapur, Byur, Kanakpur, Banpukra, Jhalaiya Ka Pura, Dhanni Ka Pura, Gadela, Chak Gadela, Shivpur, Gharaganpur, Ranka, Dumduma, Mawaiya, Chak Diharam, Khajraul, Taliya, Pandit Ka Pura, Kherua, Barhauti, Newada,	Handiya	Prayagraj

	Asrhiya, Baharpur, Birpur, Chaudhran, Garhwa(Garhawa), Rasulpur, Usmanpur, Badal Ka Pura, Laktaha, Mahuatar, Asre Ka Pura		
2	Amla, Antahi, Basahi, Putriha, Gaura, Majhwan, Lohari, Panasa Kachhar, Usmanpur Kachhar, Hariharpur, Gangapur, Indarwar, Takhtia, Tikaria, Khudi ka pura, Tiwari ka pura, Pakki, Tilia Tara, Bali ka pura, Upraunda Uparhar, Chauki, Kutaha, Ramgarh, Patulki(Patulaki), Birpur(Beerpur), Gandhiaon (Gandhiyawa), Harrai, Majhuwan, Pipraon, Adhar Ka Pura, Bhitaria, Panasa, Basdia, Bhirpur, Bhitari, Bhitauli, Upraunda Kachhar, Arazipanas Kachhar, Chauki Kachhar, Hanumanpur, Bhitari Minor, Ghoru Dih, Puraini, Dholipur, Baniyawari, Hashimpur (Hasimpur), Bagha, Mahon Rewan, Bagesar dehli, Mendra, Baluha, Amhao, Jagauti, Mahori Rewan, Nibi(Nibi Ta. Khain), Belui, Bastar, Dhaurahra, Harkatorwa, Kaithi, Deori Khurd(Dewri Khurd), Deori, Gharwa Kalan, Kauwa(Kaowa) , Khain, Kaika, Kachra, Kalupura, Birpur Minor, Pura Gosain, Naua, Kachri, Deori Kalan(Dewri Kala), Antahia(Antahiya), Birpur, Bodhapura, Lahabara(Lahbara Koilaha), Sanjai, Koikha Minor, Mahewa, Kunjai ka Pura, Birpur (Beerpur Ta.Bhunda), Baraon (Barawan), Gidhaura, Khajuri, Koilaha, Koksand(Kokasand), Nachuna, Tikri, Birpur Minor, Madhupura, Barswal (Baraswal), Bhamokhar, Deori, Garwa Khurd, Kuin, Nidauri, Ramgarwah, Madwa, Dhari, Baraon Minor, Sehra, Akodha, Naraina, Baheri, Bhiskuri, Dhondri (Dhondhari Ta. Kulmai), Gautampura, Kaundhiara (Kaundhiyara), Kuan, Bachkepur, Kharian, Dhari Minor, Rokri, Maihua, Bhagahi, Newada, Koksand Minor, Garhwa Kalan (Gadhawa Kala Ta. Kulmai), Antri Kurd, Ekauni, Kukurhi (Kukudhi), Rauhan, Tendui (Tendui Ta. Khurd), Thadbilar, Dando, Newada Minor, Parokhara, Agwaiya, Lala Pura, Amba, Bharahara, Niraundha, Semri, Manhi, Kukurhi Minor, Osa, Nichuna, Pandit Ka Pura, Harha, Katra, Keotan ka Pura, Joknai, Antari Kalan, Bairi, Bajbana, Garaiya Kalan, Ghogwa, Khiri, Bairi Minor, Chipaundha, Piprahta Minor, Barwatia, Pura Bachi, Baraha, Lotarh, Garaiya Khurd, Lotarh Minor, Jariha, Khaptiha, Garaiya Minor, Gauhani Minor, Raipura Minor, Baksarian Ka Pura, Jugalka Pura, Lokman Ka Pura	Karchhana	Prayagraj
3	Aman ka Pura, Bhiskhuri (Bhiskuri), Kubri(Kubri Kolhuadih), Maida, Piprahat, Jokhu Ka Pura, Golaisingh Ka Pura, Rampatti, Jariha, Gauhani, Dandi, Bode Ka Purwa, Chandi, Khujhi, Pandit Ka Pura, Maida Minor, Patelnagar, Deora, Bisaura, Majhiari, Raipura (Raipura Kalan), Piprahta, Baghola, Dihwa, Harwari, Khonpa, Lakhapur, Patpara, Rampur, Kherhat Khurd, Dando, Kherhat Minor, Tilakdhari Ka Pura, Bansi, Dhonri, Gopalpur, Bajuddi, Ban Bihariya, Dera, Harro, Kotar, Udharenga, Khatauti, Nirtir, Ganna, Harro Minor, Majhiari, Sujni Samodha, Lohara (Lohra), Baddiha, Banbiharia Minor, Renga, Jor, Surwai chandel, Chhatargarh, Palpatti, Atkiya Salaiya, Deori Bargahi, Dihar Salaiya, Mahuli Khurd, Mawaiyan Kalan, Salaiya Khurd, Salaiya Paniyari, Surwalchand Puriya, Surwal Saini (Surwal Sahini), Kauhat, Phultara, Patpara Purwa, Ahiran Mazra	Bara	Prayagraj

3. Vindhyachal Pool-Prayagraj 765 kV D/C line

STATE: Uttar Pradesh

S. N	Village Name	Tehsil	District
1	Nevrhiya, Sonauri, Amiliya, Jiyapur, Gadarpurwa, Patharhiya, Baharicha, Reuhin, Chiraon, Pathakpur, Barethi Minor, Pariha, Khiri, Turukpura, Dihar, Khaptia, Dihi Patkha, Pura Dih Patkha, Basgarhi, Mangra (Mangroi), Unchgaon, Jorwat, Ratehra, Kharka Minor, Taunga Kalan, Chilla Khurd, Amanw, Larhauta Nala, Dherhan, Dherhan Minor, Bagheri Nala, Pura Gadarian, Banchara, Bairghat FB, Koundi, Kanchanpur, Kharka Khaas (Kharka), Keotanpura, Chatra Nala, Taunga Khurd, Mishra Mazra, Garkata, Kharka, Mahuli Khurd, Kaundi, Tonki, Chain purwa, Ghoru, Gaughat, Gaura, Jarkhori, Kauhat, Mawaiya Kalan, Mawaiya Minor, Deori Bargahi, Dhekaha, Lohara, Bairiya Salaiya, Chhatargarh, Sujni Samodha	Karaon	Prayagraj
2	Muir Mawaiya, Lohara, Patpari nala, Balai ka Purwa, Bharat Nagar, Lohra, Chaukhata, Salaiya Minor, Salaiya Khurd, Dihar Salaiya, Atkaiya Salaiya, Kotar, Jor, Phultara, Surwal saini, Pura Surwal, Ganne, Jamuhra, Kakrha (Kakarha), Chhoti Kohandia, Chak Dhawaiya, Dhawaiya, Hinauti, Jhanjhara, Jhanjhara Dube, Jhanjhara Chaube, Surwai Chandel, Nari Bari, Surwalchand Puria (Surwalchand puria), Bajuddi RF, Harro Minor, Ganna, Bansi Minor, Banbiharia minor, Bajuddi, Dera Minor, Harro, Ganne Nala, Dihwa, Sonra, Patpara, Banbiharia, Dhonri, Palkhauria, Udharenga, Chandar Udaia, Renga, Dera, Salaiya Paniari	Bara	Prayagraj

STATE: Madhya Pradesh

S. N	Village Name	Tehsil	District
1	Dol, Khaira, Bahari, Chandwahi, Sihauliya, Jethula, Duara, Mudwani, Kesbahi, Keshwahi, Bahera, Patai, Phulwari, Bhanwari, Bhanmari, Bhanwar, Bhanmar, Kachari, Devgawan, Deogaon, Bhatigawan, Bhatgawan, Karkachaha Sukhdev, Karakchaha, Karkachaha Gayadin, Karakchaha Paipkhar, Karkachaha Jagdish, Mauhar, Kubra, Kubra Paipkhar, Kubra Kothar, Laua, Darhiya, Dadhiya, Mayapur, Badaila, Patulkhi, Dhutpura Kothar, Dhutpura Unmukt, Dhutpur, Mochh, Pakhra, Pakhada, Mathpuriya, Jamuar, Devri, Jhariya, Barbandha, Tendua, Tenduha, Jhari, Bamhana Sarai, Murtiha, Nakjhar Kalan, Kunjhun, Kunjhun Kalan, Kunjhun Khurd, Kukuraon, Kukrao Bramhantola, Kukrao Majhitola, Parwa, Umariya, Ramnagar Khurd, Basaudiha, Chunha, Mahuariya, Tarka, Bairiha, Bairiha Paipkhar, Bairiha Kothar, Belha, Paraswar, Deuri, Devri, Dhupaha	Bahari	Sidhi
2	Ramnagar, Pamariya, Amadai, Kukrao Bramhantola, Ramnagar khurd, Ramnagar Kalan, Parsiahi (Parisidhi), Chamrauha, Amiliya, Amara, Semari, Amirti, Mahuar (Mahuwar), Basuli, Rajgarh kothar, Naudhiya, Rajgarh unmukt, Sajmani, Jonki (Joki), Uprauhli, Kodaure, Belgaon, Silwar, Sajwani khurd, Sajwani kalan, Bhoro, Baragaon, Badagaon Viran, Baganrawa Nala	Sihawal	Sidhi
3	Biradei, Piparahi, Pateri, Nawapara, Khorhmani (Khodmani), Kailashpur, Raghunathgarh, Chhodra, Bamhani, Uksa, Teliya Nirmohisingh, Teliya Mahatman, Jamuniya, Balbhadrargarh, Garha (Gada), Gorma Nala, Pitambargarh, Piparkhand, Uksakothar, Pidariya, Siphon, Kathota, Khatkhari (Khatkhari Kalan), Agarhi, Dhawa mu. Dubgawan, Siphon Budaha, Bijhauri, Siphon, Hatwa, Gorma, Viraha, Birha Kunwar, Bijhauri Gaharwaran, Bhodaha, Bhijauri Shuklan, Virha Prayagdatta, Kauwa mu virah, Patulkhi, Kodai N, Kauwadhan, Hardi, Antraila (Atraila), Birha, Sigt, Birha Samaylal, Bagaiha, Virha Gopal, Birhafatteram, Hatwadindayal, Majan Ramkripal, Hatwa durgaprasad, Hatwachak 1, Hatwachak 2, Hatwa nirbhaynath, Birhagirwarsingh, Arhariya, Kauwadhan abar, Hatwa venimadhav, Pidhaiya, Kauwadhan kurmiyan, Hatwa ishwardin, Kauwadhan gautman, Tendua, Kolaha, Gajraha, Belauhi, Hardiha (Hardihai), Dhaunsad (Dhausad), Tendua Padan, Tendua sengran, Tendua vailan, Belauhi kalan, Shahpur, Belauhi Kubran, Khutaha, Bealuhi ramsharan, Pater, Gharbhara, Pteraha (Pateraha), Jagahat, Variya, Gadhpela, Dudhmaniya, Gauri, Gawgawan, Chhadana, Shivriha mu shahpur, Baleha, Dabar, Kotwarva, Ganigawan, Marjadpur, Latiyar, Ghurehata (Gohara), Amallakpur, Chhadana khurd, Chhadana kalan, Kathar, Rahada	Hanumana	Mauganj
4	Kakarha, Rajabandh, Dariya, Purwa, Sidhi Sayar, Barijangan, Kakarha No. 2, Kalwari, Bari kalan, Chaura, Nevriya 115, Gorma Nadi, Chandapur, Mohagaon, Deori, Naudhiya, Chak urdan, Bari khurd, Bedauriha, Rerua, Khadihawa, Chaura, Dherha (Dherhai), Sigatola, Katra, Patharhiya, Baharaicha, Sonauri, Reuhi, Gadarapurwa, Dariyanpurwa, Bajara, Gantha, Bans, Upauhitanpurwa, Darimanpurwa, Bedauliha No.1, Bedauliha No.2, Pheraipurwa no.1, Pheraipurwa no.2, Mauhariya, Banspatti, Hotipurwa, Majhgawan (Majhigawan), Kaitha, Kathauli, Purwa, Amiliya, Barua, Koraon, Bashat, Dihi, Naraul, Hahotipurwa(Katra), Gantha, Bhigudi (Bhigudi), Bahraicha, Barethi, Mangi, Kalar purwa, Bhaunraha, Belan Main, Barethi khurd, Tedh khurd, Barethi Kalan, Koni khurd	Teonthar	Rewa
5	Pardehi, Parasdehi, Palhawa Tola, Palaihan, Sidhi Kalan, Sidhi Khurd, Pipara, Tiara, Tiara, Chanchar, Chachar, Tipra, Majhauri, Basaura, Basauda, Naurhia, Naurhiya, Naudhiya, Situl, Situl Khurd, Jarha, Barwatola, Kutauli, Katauli, Khutar, Banauli, Badisitul, Chitarbair kalan, Chitarwai Kalan, Manikchaura, Jaraundha, Jaraundhi, Gahilara, Dheki, Dhenki, Sahokhar, Kanji, Vihara, Bihara, Bhandi, Bhadi, Bhaira, Khatkhari, Bhairi, Baraunha, Barauha, Karhiya, Hardi, Kushamhara, Dhatura, Dhatura Barwa, Dhatura Pokhra, Parsauna, Jinhar, Rajwadh, Rajbandh, Loori, Kajan, Podi, Pondi Naugai, Naugai, Garhara, Gadahara, Budhela, Parainiya, Padainiya, Chinhar, Badma, Pipra, Pipara Jhanpi, Chokra, Garhara, Gadahara, Devri, Deori, Digghi, Haraiya, Chakra, Gadsa, Rajasarai, Semariya, Bodra, Khajori, Khajuri, Karkosa, Phulwari	Singrauli	Singrauli
6	Khamharia, Mahadeva, Mahdeva Tola, Pedarwah, Keraha, Jhanji, Jhanji Tola, Amhara, Okhrawal, Ukharawal, Gahidar, Gahirar, Bhurkur, Bhurkud, Basaura,	Mada	Singrauli

	Basauda, Rampa, Koelkhud, Koyalkhunth, Chhoti Baheri, Baheri khurd, Padri khuta tola, Rajmelan, Rajmilan, Raila, Karsua Raja, Kulhui, Madhura, Kubari, Pratappur, Chaura, Khokhri, Khokhari, Sakhaunan, Singahi, Kathura, Pirkhuri, Pidkhuri, Churishani, Churisani, Amra, Chitarbair Khurd, Chitarwai Khurd, Amilwan, Rakki		
7	Naugarh, Amlori, Parari, Padri, Chakuwar, Chakuaar, Thuruwa, Thurua, Sigahi, Solang, Rajkhand, Muher	Singrauli Nagar	Singrauli
8	Gullidand, Teldah, Tiliyan, Chingitola, Gareriya, Gadariya, Bargawan (Np), Bargawan, Daga, Dadar, Bhalugarh, Kanai, Gondwali, Rampurwan, Rampurva, Barokhar, Pokhara, Parihasi, Majhigawan, Gidher, Karri, Sakra, Orgari, Odagadi, Barauniya, Barainiya, Betahadand, Ghinhagaon	Bargawan	Singrauli
9	Naurhiya, Naudhiya, Mahdeiyar, Mahadeiya, Kasar, Haraiya, Ramgarh, Jamual, Bastali, Bastali Abad, Bastali Viran, Uska, Godwali, Semuar, Barokhar, Dharasara, Dharsara, Dharsada, Pali, Ajani, Gangi, Kharakata, Chingo, Chingi, Ching, Pateri, Kacharitola, Larwa, Chamrautitola, Ghinhagaon, Sapaha, Bhaudar, Sarpatha, Bharrar	Dudhamaniya	Singrauli
10	Silaph, Amo, Purwa, Purwa Jagir, Jogini, Bharuha, Bargawan, Jharia, Sarbo, Sarvo, Khorapani, Birchhi, Bichhi, Bori, Bodi, Khairabada, Khaira, Lohara, Umarhar, Baherwadand, Jhakrawal, Birti, Harra, Harra Birti, Bhitarra, Dhanaha, Itar, Devgawan, Deogawan, Parsauna Kothar, Marhi, Madi, Kudi, Katauli, Khadaura, Katan Nisph, Katan Gurupura, Katan Majauna, Gurupura, Parsauna Kothar, Parsauna Pawai, Parsauna Paipkhar(Unmukt), Harrachandel, Majauna, Sohar, Sahuar, Deora, Chhiva, Jiawan, Akauri, Supela, Deosar(Naurhiya), Bodiya, Dhonga, Kursu, Merhiya, Chauradand, Parma, Chandainiya, Gorwa, Gaurwa, Bamhani, Burhadand, Bhattola, Madaidad, Chhauhani, Borihir, Lilhara, Tiliyakhari, Salhan, Dol, Bhaisabadh, Samda, Khoba, Khobha, Sarpathai, Chapri, Chakuwar, Bhakwar, Bhakuar, Kitanihawa, Bamani, Sajhar, Saraha, Kataha, Khadaura, Vasauda, Godgawan, Naudhiya Abad, Naudhiya Veeran	Deosar	Singrauli
11	Dhilari, Khamhariya Kalan, Khamhariya Khurd, Bharra, Renri, Redi, Karthua, Rehi, Parai, Jhokho, Kusahi, Basahi, Khurmucha, Bahera, Bichhiya, Chilma	Chitrangi	Singrauli

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to POWERGRID Praygaraj Transmission Limited for laying above overhead line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. POWERGRID Praygaraj Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 25-16/72/2026-POWER GRID(MoP)]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)